
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением  

французского языка г. Феодосии Республики Крым» 

(МБОУ специализированная школа № 1) 

 

ПРИКАЗ  

28.03.2025 № 121 

 г. Феодосия   

 

Об утверждении форм бланков в связи  

с внесением изменений в Порядок приема  

на обучение по образовательным программам  

начального общего, основного общего  

и среднего общего образования 

 

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 171 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», Приказом Минпросвещения 

России от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», Порядком приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МБОУ специализированная школа №1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму бланка заявления о приме на обучение в МБОУ специализированная школа 

№1 для детей, являющихся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или 

поступающих, являющихся иностранным гражданином или лицом без гражданства. (Приложение 

1) 

2. Утвердить форму бланка направления для прохождения тестирования на знание русского 

языка (для детей, являющихся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или 

поступающих, являющихся иностранным гражданином или лицом без гражданства). (Приложение 

2) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора МБОУ специализированная школа №1              Т.Г. Кирпиченко

   


